
Sestava vytvořena 21.2.2023 v 12:58 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/05. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 28.2.2023

61. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – únor
2023 – úprava názvu projektu

Anotace
Změna názvu projektu „Rozvoj dopravní telematiky v letech 2015 až 2020“ na „Rozvoj dopravní
telematiky, příprava“.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - změnu názvu projektu ORG 5310 z „Rozvoj dopravní telematiky v letech 2015 až
2020“ na „Rozvoj dopravní telematiky, příprava“

Stanoviska

Finanční výbor projednal materiál dne 22. 2. 2023.
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R9/020 konané dne 22. 2. 2023 a stanovisko
bude sděleno.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
21.2.2023 v 10:04
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
21.2.2023 v 12:00

Strana 1 / 3



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3

Strana 2 / 3



 
 

Důvodová zpráva 

 

Rozvoj dopravní telematiky, příprava 

Cílem projektu je zajištění projektové přípravy pro vybudování ucelené části dopravní telematiky, 
vybudování plně funkčního souboru systémových dopravních opatření na území statutárního města 
Brna. Systémová opatření navazují na dosud vybudovaná opatření v oblasti dopravní telematiky a jsou 
konkretizována podle potřeb statutárního města Brna. Průběžné investice do dopravní telematiky jsou 
nezbytnou podmínkou pro fungování stále narůstající městské dopravy ve vymezené struktuře uličního 
prostoru. Telematický systém městské silniční dopravy zajišťuje značné množství funkcí souvisejících s 
provozem na městských komunikacích. Protože se jedná o systém, který může reálně fungovat pouze 
jako celek, je projekt zpracován jako přípravná etapa jinak souhrnné investice.   
 

V rámci aktivit řešeného projektu budou prováděny komplexní přípravné práce (např. projekční), které 
budou podkladem pro realizaci následujících etap rozvoje dopravní telematiky. 
 

Projekt „Rozvoj dopravní telematiky, příprava“ slouží jako přípravná platforma pro potřeby čerpání 
financí z Evropských fondů a jednotlivé projektové dokumentace, které z něj vzejdou, budou sloužit jako 
hlavní podklady pro zpracování konkrétních žádostí o dotace. Ty budou odpovídat vytyčeným etapám 
a budou předkládány dotačnímu orgánu dle aktuálních výzev a postupu projektových prací. 
 

Po vypsání příslušné výzvy je předloženo voleným orgánům statutárního města Brna navazující 
posouzení projektu, a to vždy tak, aby obsah posouzení byl v kontextu s obsahem etapy projektu.   
 

Celkové náklady na přípravu se předpokládají ve výši 60 mil. Kč, dotace se odhaduje na 51 mil. Kč 
(85 % z celkových nákladů). Náklady na přípravu se uplatňují v rámci jednotlivých etap projektu.  
 

V rámci dopravní telematiky byly realizované následující projekty: 
Řízení dopravy a sběr dopravních dat (celkové výdaje činí 39 530 994,59 Kč, obdržená dotace činí 
34 611 982,76 Kč), 
Řízení dopravy a sběr dopravních dat ve městě Brně, 2. etapa (celkové výdaje činí 89 219 753,14 Kč, 
obdržená dotace činí 81 195 984,46 Kč), 
Řízení dopravy a sběr dopravních dat ve městě Brně, 3. etapa (celkové výdaje činí 103 775 178,56 Kč, 
obdržená dotace činí 98 544 764,69 Kč), 
Řízení dopravy a sběr dopravních dat ve městě Brně, 4. etapa (celkové výdaje činí 96 160 394,28 Kč, 
obdržená dotace činí 75 320 211,88 Kč). 
 

Následující projekty jsou v realizaci: 
Řízení dopravy a sběr dopravních dat ve městě Brně, 5. etapa (aktuální celkové výdaje činí 
6 831 007,61 Kč, aktuální výše obdržené dotace činí 39 399 600,56 Kč), 
Řízení dopravy a sběr dopravních dat ve městě Brně, 6. etapa (aktuální celkové výdaje činí 
55 268 241,04 Kč, aktuální výše obdržené dotace činí 37 578 321,39 Kč), 
Rozvoj ITS v Brně, 1. etapa (realizace projektu bude zahájena v květnu 2023).  
 

Ke změně názvu projektu dochází z důvodu, že z tohoto projektu budou nadále hrazeny přípravné práce 
i v novém programovém období 2021 - 2027 a je tím tak rozšířený časový rozsah projektu. 
 

Posouzení projektu bylo projednáno Radou města Brna na schůzi č. R7/055 konané dne 8. března 
2016. Posouzení projektu bylo schváleno Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z7/16, konaném 
dne 15. března 2016. 
 

 

 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 

Materiál byl předložen Finančnímu výboru dne 22. 2. 2023. 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R9/020 konané dne 22. 2. 2023 a stanovisko 
bude sděleno. 

Strana 3 / 3


